Pr. a Litt, imperartire 
b Superfluum 
c Litt, contaginis 

Pr. 1 János Kanizsai, Erzbischof von Esztergom, Miklós Csáki und Miklós Marczali, ehemalige 
Woiwoden von Siebenbürgen. 

I. 1 Diese Klausel war vom G.A. LXll d.J. 1397 verboten. 
2 Beispiele solcher, auf das Gesetz (statútum) verweisender Ladungen im J. 1405: Zs.O. II. 3664, 

3669, 3737, 3985. Das Dekret wurde im richterlichen Mandat Sigismunds vom 29. Aug. 1437 zugun
sten von Mihály Czoborszentmihályi in einer den ursprünglichen Sinn verdrehenden Weise angewandt; 
es erlaubte dem Bittsteller, für seine vertauschten Güter Prozeß zuführen, und befahl dem Palatin und 
dem Landesrichter, daß sie ... ipsam causam iuxta formám generalis nostri decreti, alias per nos una 
cum prelatis et baronibus ac regni nostri Hungarie proceribus super possessionibus infidelium editi et 
stabiliti, sofum in uno certo termino per vos ipsis partibus prefigendo adiudicare et fine debito deci
dere et terminare debeatis. Dl. 14138. 

hominibus nostris regiis et testimoniis aüquorum credibilium capitulorum vel 
conventuum contra se ipsos personaliter vel per procuratorem nostre maiestatis 
personalem, ubi pro tunc deo duce unacum eisdem prelatis, baronibus et proce
ribus nostris fuerimus constituti, 1 evocent a in presentiam, merum, plénum et 
condignum iudicium finemque decisivum recepturos causa in premissa.2 

I I . Adveniente autem ipso termino ipsis partibus coram nobis pro habendo in 
eorum causa moderativo iudicio comparentibus a, si et in quantum ipse partes 
unanimi et concordi voluntate se ipsas in eorum causa attestationi b seu testimonio 
aliquorum fidedignorum proborum et nobilium virorum, qui fideles fuerunt a 
principio et sunt nostre maiestati, sponte submiserint aut compromiserint, extunc 
ibidem ipsa compromissio ipsis partibus per nos ac ipsos barones nostros admit-
tatur et consentiatur; inter ipsasque partes iuxta formám huiusmodi compromis-
sionis aut attestationis0 iudicium et iustitia exhibeatur indilate, prout conveniens 
fuerit et iuri videbitur expedire d. 

I I I . I n casu vero, quo partes pretacte in huiusmodi testium electione discordes 
fuerint, tunc nos prelatos, barones aut tales nobiles ilüus comitatus, in quo ipse 
possessiones donate et collate existunt, qui nobis fideles fuere, vel si in ipso co
mitatu tot et tanti nobis fideles in numero pro tunc non fuissent, quorum testimo-
nium super hiis sufficiens esset et acceptandum, tunc alios nostros fideles alterius 
comitatus ipsis possessionibus collatis propinquiores de fidelitate vel infidelitate 
partis, que inculpatur, per certas nostras litteras requirere et ab ipsis exinde me-
ram certitudinem recipére et experiri a tenemur, ut recepta rei veritate inter ipsas 
partes finem facere valeamus indilatum.